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Til udviklingsdirektør Dorrit Christensen og skolechef Bjarke Huss 
Kopi til borgmester Ove E. Dalsgaard 

 

På vores arbejdsplads undrer lærerne sig over den orientering udviklingsdirektøren har 
rundsendt angående dele af de forventelige kommunale besparelser. 

15. september henvises på skolens Intranet til en redegørelse, som uviklingsdirektør Dorrit 
Christensen har lagt på ”Fællesnettet”, og her beskrives, at Ballerup Lærerforenings 
ageren har forårsaget, at en ikke udmøntet besparelse på godt 8,15 mio. årligt nu skal 
gennemføres på skoleområdet. 

Vores forståelse af forløbet vedr. udformningen af budget 2011-2014 er noget anderledes 
end hvad udviklingsdirektøren beskriver. Vi mener, at vi er blevet stillet over for følgende 
alternativer: 

a) Ballerupaftalen justeres på en sådan måde at det er muligt at lærerne underviser 
yderligere 1 lektion om ugen. Ingen opgaver vil reelt blive fjernet. 

b) Der indføres en ny arbejdstidsaftale, som i sin struktur fjerner opgaver svarende til 
at hver lærer i forhold til nu kan planlægges at undervise 1 time mere om ugen. 
Hertil knyttes et tilbud om muligvis at flytte besparelsen ud af skoleområdet. Men 
hvilken medarbejdergruppe udpeges så til spareobjekt? Dette spil er selv sagt ikke 
vores, så hvorfor gøre os medansvarlige?  

Begge muligheder vil medføre at der på hver skole forsvinder 2 – 5 stillinger, - og det uden 
at eleverne eller deres undervisningstimer bliver færre. Skolernes udviklingsplaner præges 
ikke af projektafvikling; - ud over den detalje, at det tyder på at skolerne selv må finde 
midler til fortsættelse af kantinedrift. Forventninger om at pædagogiske forløb nu må tage 
over er til at forudse. 

Direktøren efterlyser fleksibilitet, men tilbyder en tempoopskruning, som skolerne næppe 
kan tåle. I de senere år har arbejdsbetinget stress angiveligt medført mange og lange 
fraværsforløb. Pædagogisk, arbejdsmiljømæssigt samt økonomisk er prisen herfor høj, og 
en øget arbejdsbyrde vil ganske enkelt blive ødelæggende. 

Vi har svært ved at forstå det på anden måde end at Ballerup Kommune forsøger at spare 
de samme kroner to gange. I første omgang pålægges hver medarbejder flere opgaver, og 
hernæst gennemføres serviceforringelser. Det finder vi uærligt.    

Kunne direktøren ikke have sparet os for det utvetydige forsøg på at spille 
medarbejdergrupper ud imod hinanden og lærerne imod deres egne forhandlere, for vi 
skal jo alligevel i dialog på borgmesterens skolebesøg tirsdag 5/10. 

Et besøg ser vi frem til, hvis der her – i modsætning til forløbet de seneste måneder - 
lægges op til en dialog.  
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